



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Olav de Linde Holding ApS

Søren Frichs Vej 38 A, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 19 62 65 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2021.

Esben Ryssel Kjeldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Olav de Linde Holding ApS Søren Frichs Vej 38 A 8230 Åbyhøj CVR-nr.: 19 62 65 04 Stiftet: 1. september 1996 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Olav de Linde
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelser	Handelsbanken Nordea
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet Hermodsvej 20, Åbyhøj ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Jens Baggesens Vej 47 A/S, Aarhus Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS, Aarhus Nordhavn Ejendomme A/S, Aarhus ODL Restaurant ApS, Aarhus
Associeret virksomhed	de Linde Capital A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at fungere som holdingselskab for ejendomsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11 t.kr. mod -14 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.100 t.kr. mod 5.471 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttotab	-10.713	-14.377
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.102.481	5.736.097
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	95.087	36.692
Andre finansielle indtægter	674	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-87.422	-355.242
Resultat før skat	11.100.107	5.403.170
Skat af årets resultat	-198	68.020
Årets resultat	11.099.909	5.471.190
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.102.481	-36.635.611
Overføres til overført resultat	0	42.106.801
Disponeret fra overført resultat	-2.572	0
Disponeret i alt	11.099.909	5.471.190

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	85.794.179	74.691.698
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	900.000	900.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>86.694.179</u>	<u>75.591.698</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>86.694.179</u>	<u>75.591.698</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.670.693	1.214.421
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.030.847	2.865.290
Tilgodehavende selskabsskat	0	276.848
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.497.782	1.423.196
Tilgodehavender i alt	<u>10.199.322</u>	<u>5.779.755</u>
Likvide beholdninger	<u>3.413.734</u>	<u>848.795</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.613.056</u>	<u>6.628.550</u>
Aktiver i alt	<u>100.307.235</u>	<u>82.220.248</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	47.414.891	36.312.410
Overført resultat	42.104.229	42.106.801
Egenkapital i alt	<u>90.519.120</u>	<u>79.419.211</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.200	17.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.667.935	2.783.787
Selskabsskat	1.107.980	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.788.115</u>	<u>2.801.037</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.788.115</u>	<u>2.801.037</u>
Passiver i alt	<u>100.307.235</u>	<u>82.220.248</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75.535	327.510
Andre finansielle omkostninger	11.887	27.732
	87.422	355.242
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	38.379.288	38.379.288
Kostpris 31. december 2020	38.379.288	38.379.288
Opskrivninger 1. januar 2020	36.312.410	82.476.313
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.102.481	5.736.097
Udbytte	0	-51.900.000
Opskrivninger 31. december 2020	47.414.891	36.312.410
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	85.794.179	74.691.698
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Hermodsvej 20, Åbyhøj ApS	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet Jens Baggesens Vej 47 A/S	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS	Aarhus	100 %
Nordhavn Ejendomme A/S	Aarhus	100 %
ODL Restaurant ApS	Aarhus	100 %

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2020	900.000	0
Tilgang i årets løb	0	900.000
Kostpris 31. december 2020	900.000	900.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	900.000	900.000

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
de Linde Capital A/S, København	45 %	1.767.732	-101.737
		1.767.732	-101.737

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret med t.k. 17.000 for en tilknyttet virksomheds realkreditlån. Den tilknyttede virksomheds restgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt t.kr. 16.687

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.108 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.